. Shqqéria private treg&taze " Kéryi ™, md poshtﬂ @ quajtur
EHOQERI. ¥shté shoq¥ri tregdtare me Pérgjegjéei té Kufizuar (3H.P.X)
¢ themeluar dhe e p¥rb¥ré nga ortaku.i Vetdm Xhezmi K¥yri { bixd 1
gomos dhe i Hankushes, i dt.lind. 1935 lindur ns Luar dhe banues. n¥
Imar 38 Rrethit Fier, |

‘Heni 2

Selis e ﬁhoqérisﬁ Bsht¥ sktualisht n¥ adreasl
Xhezmi K&rri Inar /Fier.

OBJEKTI I SHOQHRIS
‘Neni 3

_ Objekti 1 shoq#rind dsht¥:
Mulli bloje drith¥rash dhe furr¥ pjekje

-HNeni 4

SHOQR RIA si peraon Juridik shqiptar e shvillol vepriuntarind
@ saj né gjith§ teritorin e Republikés si Shqipériaa nd p¥rputhje me
flagjislaoionln Shqiptar nd Fuqi P¥r Shoqérits Treg&tare dhe atatutin e

gads Neni 5

_ SHOQﬂRIA ka nj¥ kehdzgiatie t§ veprimtariaa 8¥ sal mbj dhjetd
viet t§ njspasnjvshme e lertyd,

A}Jo mund té shp#rbBdhet ny gdo kohd s&paa raateve td paraahikuara
n¥ ntatutin e saj. '

KAPITALI I SHOQARISH
Heni 6

Kapitall fillestar 1 shoq¥ris¥# Y¥shtd n¥ shumén - lekd,
e shprehur dhe e vén3 nga Ortaku 1 vetdn Thezmi Xirri. B

heni 7

SHOQERIA e f11lon aktivitetin e ag) n¥ momentin e marrjes sa
ligencés nga organi kompetent ahtstﬁror shqiptar.




Nani'a

Neni 9

- PMitial 1 reslizuar nge kjo SHOQERI, pas pagimit ¢ detyrimeve
ligjore t¥ zbritjes ¥ kostove t¥ tjera, do & pérdoret sipas ventimit
t¢ marrd¥ nge Ortaku i Vetdnm themelues. Nga ky fimim do 8 hiqet fondi
rYezervy,

Heni 1p

“HOQLRIA drejﬁohet dhe administrohet nga. Ortaku 1 vetém
Xhezmi Kérri,

Neni 11

N¢ SHOQBRI mund té aderojny edhe persona t§ tjerﬁ n# kushtet
¢ oaktuara nga Orteku.l vetdm 1 shoqdrisi ‘

Neni 12 -

SHOQERI& ka vulén e sa) me madh¥si 8 zakonshpme n¥ %% oil&h
shkruhett Shoqﬁria Private " K¥rri " GSH.P K) Pler.

s | _ Neni 13

_ Mardhéniet e punéa ns SHOQERI rregullohen me kontratat e
punss t8 lidhur midis éhoq¥risd dhe. punonjﬁsve t¥ sa) nd¥ pﬁrputhda me
ligjip Bex Hardhéniet @ Punés.

" Hent 14

T8 glitha mosmarrVeshjet q¥ nuk do tH mund t8 zgoidhen me
mirékuptim do t¥ zgjidhen nga Gjykata 8 Rrethiv.

Xent 15

SHOQERIA puahnn veprimtariné e 8a) n3 restet e parashikuara
n# statutin e saj. ' -



ce | : B,
T e e © Neni 16 o
" NW qotts se SHOQERIA do t 1tkujdohet, do * auk‘f'if fen
n38 komision likujdimi qﬁ do ¥ pareqe® naé bilano likujdiu , SN ),
' " Neni 17 |

Qaahtjet qd nuk Jané caktuar n¥ kz¢¥ gkt themelimi, rregullehen
me atatuain e BHOHERISﬁ g8 1 hashkangiitet sl pjess pﬁxb§r#se e 88},

Neni 18

Ky akt themellmi hyn ng fuqi ditén e nxjerrjes t4 nénahkrimit
nge Ortsku 1 vetﬁm themeluee i SHOQ?RISE.

ORTAKU I VETHM I SHOQHRISH
* KERRI "
( Xhezmi Kérri )

%w Jw’

 REPUBLIXA ‘B SHQIPERISH

ZYRA ® NORERISE Pz . - - L Cmeg_(L/__ms

YERTEBIIN

V&rtetohet Be aktl & themelimit t8 mﬁsip&rm u nﬂnahkrua ny
}prezenoén ‘time pre) Z.Xhezml Kdérri, 1 biri i Qomos dhe 1 Hankushes - '
i d%.1lind. 1935 lindux n¥ Lusr dhe banues ¥ Luar, me zot¥si t4. plots
‘Juridike p¥r t¥ vepruar i identifilkuar me letsrnjoftimin Nx, 426647

NOTGERJIA

!

. Vértetohet
Njésig me origjinalin




I .sznmnzsa ERIVATS TRECHTARE _ME .mwsm_z
o WIEUAR (_BH.R.X. ) ~"KERRL"

Ng mbdshtetje 8 liglit Nr.7638 dat& 19,11.7932" Py shaqaritﬂ
Tregstare", ung 1 quejturi Xhezmi Kexri, 1 birt 1 Gomes dhe Hankushes
1 dt.1indjes 1935, lindur ng Luar dhe hamies nz Tuer me zotdnl ¥ plots

'f_juridike pdr t8 vepruar "shpall sa me poshte vijon:

FORMINI I gﬁgQERIS TREGETARE PRIVATE " HBRR
‘ ﬁeni 1

Formohet shoqéria private tregétare 'y quajtuy " Kérni ",shoqﬁ!i

me plrgjeg)sal t& kulizuar (SH P,K¢ nga Z. Xhezmi Kérri (ortaku i vetdm),
Ki1:3 pﬁrballon humbjet deri né kufirin e vleréq n kapitalin themeltar '

" Neni 2
SBLIA B SHQQQRISE

Selia e shoqérisd ¥shi® n¥ kdt¥ adresd;Xhezml Kérri Luar Pler
Shoq¥ria mund ¢ hapd edhe venda¥ndrime t8 tjlere t@ dyta,Operativa dhe -

. $1ljele n# teritorin e Republikﬁa 8y Shqipérisﬁ.

Cf

--—n-u--—-u_n—

!eni 3
Shquria do t¥ zhvillojé Veprimtariné e saj ekonomike mbi ‘10

viet +3 njﬁpesnjéahme e larts,

_ OBJEKTI I VEER;FT&RIBE Sb SHOQﬁRIb?
’ ' Neni 4

| Ohjekti i shogy¥risy #sshty:
Mulli bloje dxithéresh dhe furys plekie

Neni 5 ' |

Shoqéxia priVate " K@rri " mund t¥ ndrvsho1§ emrtimin e Saj,
selin¥ dhe objektin e veprimtariaﬁ s¥ #aj, sipas vendimit q§ do tﬁ
marr8 ortaku 1 Vethm ‘themelues { saj.

KARIZALT_ 1 _SHOQERIZY_ o
| ‘Meni 6 I
Kapitell fillestar i shog8risd ¥shts n¥ shumén - lek¥

e v¥né nga ortaku i vetdm Xhezml Kdrri,



'_admﬁnistzatorét, késhillin administrativ si dhe m¥sen pun¥terd ¥

Oxbaku 1 vet¥m q& &shts 3% brojtnri 1 =a), aipaa n:t_ 
paragiten psy whvillimir e veprimtarilﬁ 98 sheq¥risg, emd¥Rim

aktiviteteve t¥ ndryshme.
| Heni 8

 Oteku 1 vetsm pdrcakton drejtimet kryesore t¥ veprimtarisy¥ s¥
shoqsrisd =i dhe drejton, organizon e kentrollom k¥t¥ veprimtmri.
‘Mireten planin ekonomike~finaneiar,bilencet,deklarsteat e ndryshme
8l dhe marr mesa td ndryshme pEY plotiairin e kbrkeaavs plr plot&slmin
e kérkeaave t% paraahikuara ng diapozitat 11gjore n¥ fuqi.

Ortaku i vetdm miraten rregulloren e brend¥shme ¥ aktivitetdt ¥

I

' shoq¥risy, strukturén orgenizative, 1lidh kontratéh me ¥ tret¥t dhe
~vendos p¥r zgjidhjen e tyre né pHrputhje me legjislacionin n¥ fuqi.

Neni 10

Ortaku i vetdm vendos pér marrjen e kredive dhe p¥xdorimin e tyre,

'_Ortéku i vetsdm 1idh konitrata individuale dhe kolsktive T8 punds
sipas restit, pér realizimin e'veprimtarisb 88 shoq8ried n¥ p¥rputhle
ne legjislacionin e punﬁa dhe statutin e shog¥riald t¥ cidmt janﬁ te
detyrueahme pﬁr tu zbatuar.

Néni 12

Pérfaquimi i shoqérisa 1 p¥rket ortakut t¥ vet¥m (Dreatoxit), si

¢he administratorsve né rastet e auterizuara.

Drejtori dhe administratox¥s kand t¥ drejtd t¥ psrfagésojns shog¥riny
né orgenet giyq¥sore vetd oss nﬁpﬂrmjet avokat¥ve t& caktuaxr prej tyre,

. aipas rastlt dhe - organet e ndrynhme shtetivere,

, Neni 13
5 -ﬂoamngoShjet q¥ mund t8 1lindin " midis sthﬁriaé dhe ta.punﬁsuafve
zgjidhen nga glykata. ' :
' ‘ Neni 14

Shequria ka vualén e aaj me madhﬂsi t¥. zakonahma nd t¥ ailUn
shkruhot:&hoq!rig private " Kérrf " (SH.P K) Fier.,

fog



 .1@7:_ R - .

T  Nent 15 |
Eﬁlrtimi-i ahoqﬁrisé freg@tdro, kapitali fhom¢1gu42; ifk

e nxjerra nga kjo_shoqérl q8 Ju drejtohet; t8 trat&vet
Nent 16

| gxanm: 1__PUNES

Konaidorohan 51 sekrete t¥ punds %3 ksaaj shoqﬁrie 3 gjltha aktet
dhe dokumentat qé Jlend vendosur nga ortaku & velbtm 1 ahoqﬁriss(nre1torl)

Neni. 17
KON;ROLLIﬂ; BRENDSHFM

| Shoqaria organinon kontroll 11 brandshﬁm me ekspertd kontab¥l
t4 autorizuar dhe t¥ emlruax me afeate tH caktuar ose tY paozktuar._

L LANCI HE T8 RD 7
' - o - Weni 18 '

Shoqﬁria ndarten veprimtarinﬁ ekonomiko—finanaiara mbi baz¥n

. e leverdisy né_kushtat e skoromisé s4 tregut t¥ 1ixs, mb¥shtetur ns

kapitaelin bez¥, n¥ fendin themeltar e n¥ mjetet & xhires, mund¥sing
‘e kreditimit dhechuazimit nga shteti apo psxsens t¥ tjexy Jurtdiks 3
fisiks brenda dhe Jasht¥ shtetit, n¥& p¥rputhle me legjislaotonin nd
fuql dhe mundgsing e ghvillimit t§ invostimeve etj.
' Véprimtaria ekonomike kryhet n3 vazhdim@ai dhe gjen pasqyrimin
e an n¥ bilencin periedik pérkatés.
: Neni 19

‘Shoq¥ria ke llogaring e ssj n¥ bankén e ehtetit dhe mund t&\hap¥
edhe n¥ vends t¥ tjera nspdrmjet t¥ oilave kryen veprimtarin¥é bankare.

'Nenil 20

Na bilanoet pariodika pasurits e smj pasqyrohen t§ shprehura né
- monedh¥ shqiptare dhe sipas rastit edhe n8 monedhd %8 huej, ng pbrputhje
- .me legiislmolonin n¥ fug# ns Republikdn e Shqip¥ried.Mbi bazén e kdti) .
iegjialaciohi'shoqﬁria'pﬁroakton edhe formant e bilanceve e t¥ llogarive
péy dokumentimin e veprimtarisﬁ &3 saj ekonomika—financiare.
: Neni 21.° :

Bhogqéris kur o vleraaon +t% pérligiur mund td investoje né nd!rmarje

_ ahaq&ri ® poruona t4 tjerd juridikﬁ e Tizik¥ Vondaa e t& hua} kapitalst

e laj.
&



: 4
ani 22 N
Shchzia sbhaten ligaot ° kontabilitotit dho rrogul ot

hnzton progremin financiasr vieter dhe organisea sh&xbinin i-,f.“
psrkatan. S . 'Neni 33 o

S1 parmson Juridik shqiptur ahoqﬁria g8zon td drejtan ehtranafori-
‘mit t8 kapitalit e t8. fitimit edhe Jasht& shtetit n¥ bazs t¥ rragullave
td cwktuara. Neni 24

Pjesyt e kapltalit themeltar-jan¥ ligjdrisht t¥ transformuoshi¥m
- né rrugl¥ trashﬁgimie,ndarde pasurorxe midia bashkaahortbve 8l dhe midis
paraardhﬁsvc dhe paaardhﬁsﬁvc.

Neni 25

PSrdorimi i fitimit 3shty kopatenoﬁ eaklusive a ortakut t8
vatdm i cili vendoa p8rx pbrdorimin e t1J pdr krijimin e fondit rezervy,

SHP®RNDARJA DHE LIKUJDIMI I SHOQURTSM

Neni 26

Shoqeria ndryshon orpanizimin e 2 sa)l né rorﬁSn e shpsrndarjea 51 dk
dhe pushon veprimtaring e aaj né Pormén e likujdimit.

Sheqeri& pughon veprimtaring e saj n¥ kdéto raste:

'-NE rastet e parashikuara me 1lig}

-N8 rast ndarje bashkimi apo pemund¥sie pdr td vazhduay voprimtari

° 5a] ~Me urdhsr ts organit kompatent 31 rrjedhoju e shkeljea a& ligjit

-Kur pérfundon q¥éllimin p¥y t¥ eilin 8shty krijuar.
N8 kEtd rast shogdria krijon komisionin e likujdimit i cili
paraqet bilancin e 1ikujdimit, '
ibasi mhyllet shoq¥ria, ajo kryen ¥é gjitha veprimet dokumentare.
t¥ nevojshme dhe vsprimet e duhura plx regjiatrimin nga regjiatri
'tregétar. -

v

Neni 27

Shoqyria deltlerohat o kxi*uar ng ghatin t8 plotd t@ normave q&

. p¥rmban ky etatut ei dhe legiislacioni shgipter né fugi.

Ajo konsiderohet 8 krijuar n¥ rastin e reglistyrimit n# regjistrin
treg¥tar nd Gjykatén e Rrathit Tirane, ndérsa ushtron aktivitetin e #n]
ekonumik me rrcgJiStrimin el auhdekt privat n# organin parkatsa tatimer.
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‘Neni 28 |
Ky statut hyn ng fuql dit¥n e nanahkrimu nge\g#
i shoqariaa. : : -

ORTAKU I VETEM I SHOQERISH
" OKERRI Y
( Xhezmi Ksryi )

Ghape Jur®

RBPU LI7A E SHQIPARISE o T Gruae w5 _3/ / 1995
ZYRA § NOTERISH FIER -
Ny .8

40/ Regj.
4134

VERTPTEPIN

Vértetohet se qtatuti i mpsipérm éshté flrmosur ng prezeno!n "y
time prej Z.Xhezmi Kérri i birl 1 $omos dhe i Hankushea i 4t.14n3,1935, .

 lindur n% Luexr dhe bsnues nd Tuar, mne zot¥si +¥ plots Jjuridike p8y t8

Vepruar, 1 identifikuar me letBrnjoftimin Nr, 426047.
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Vértetohet o o TmANA AT A

Njesis me origjinalin




